INDICAÇÃO Nº
1206
, DE 2010

Indicamos, nos termos regimentais ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que se digne determinar aos órgãos competentes, medidas visando a liberação de recursos financeiros para a aquisição de uma ambulância, para o Município de Buri.

JUSTIFICATIVA

A ambulância, ora solicitada, serviria de transporte de pacientes de nossa cidade para outros centros médicos, quando assim fosse necessário.

Referido veículo seria utilizado pela Secretaria Municipal de Saúde de Buri,  e em muito irá contribuir para a população e para os trabalhos da Secretaria, uma vez que muitos pacientes da cidade estão sendo transportados para outros locais de atendimento médico.

Trata-se de justa reivindicação, pois conhecendo as necessidades da cidade de Buri, sabemos que seus moradores necessitam urgentemente dessa ambulância.

Assim sendo, encaminho a presente indicação, para as devidas medidas necessárias

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 964328 170810 1156